

# Nyhedsbrev for april.

Til medarbejdere, forældre og andre interessenter.

Så blev det forår, en skøn tid hvor solen viser sig frem fra sin bedste side, og vi kan benytte vores store udendørsarealer. Fra et skoleperspektiv har vi travlt med at planlægge næste skoleår, og hvilke lærere jeres børn skal have fornøjelse af næste år. Vi er ligeledes i en proces med at ansætte en ny lærer. I den sammenhæng skal jeg oplyse, at det skyldes ikke at nogle af mine dygtige medarbejdere forlader os, men derimod at vi har mulighed for at tilføje endnu en lærer.

Til næste år planlægger vi med, at de fleste klasser vil opleve, at der er to lærere på i dansk og matematik.

Der har været mange spændende begivenheder og oplevelser for vores børn i den forgangne måned. Vi var så privilegeret, at vi blev inviteret til Femern-byggeriet af en forælder, hvor vores 0. og 1. klasse havde en fantastisk dag. Folketidende lavede en reportage fra dagen. Link til artiklen er her: [De yngste fik syn for Femern-sagen | folketidende.dk](https://www.folketidende.dk/nyheder/2024/04/10/de-ynge-fik-syn-for-femern-sagen)



Vores dagpleje var nede og sige tak for det gode samarbejde med brugsuddeleren Poul, der gennem sin tid har været rundhåndet med sponsorater til vores landsbyordning, til glæde for vores børn. Senest havde Poul sponsoreret fastelavnsboller i februar til børnene. I forbindelse med tak for det gode samarbejde havde dagplejebørnene malet et lille net til ham, og fyldt det med lækkerier. Fra landsbyordningens side, skal der også lyde en stort tak til Poul for det gode samarbejde, samt for de mange sponsorater.

Tak til Poul fra dagplejen og landsbyordningen

I skoven er de begyndt at kigge på kryb og kravl som vælter frem i skoven. De arbejder stadig med projekt sangglad. Derudover er de i fuld gang med at optimere skovbørnehaven i form af et nybeklædt bålhus.



Nybeklædt bålhus

Vores førskole havde "officielt" første dag d. 1/4. Det var en fantastisk dag, hvor vi fejrede overgangen fra børnehave, og vi oplevede en stor opbakning fra jer forældre. Der skal lyde en tak til jer fra mig af, da vi sætter pris på den tillid i fortsat viser os ved at placere jeres børn i vores skoledel.



Førskolens officielle første dag



Mappen: Legeøen

Vores førskole er startet godt, hvor der har været mange aktiviteter. Her illustreret ved, at de arbejder i mappen: Legeøen, hvor de øver sig i at klippe og klistre, samt leger lege.



0. klasse har bl.a. påskehygget med kreative sysler, sået karse og spist en lækker påskefrokost.



Aktiviteter i 0. klasse

Vores 2. klasse har været nede og fange frøer, og frøæg i søen.



Fra 5. classes undervisningsforløb

5.kl har arbejdet med undervisningsforløbet "Min ven med handicap" fra Det centrale handicapråd. De har bl.a. lært at handicap kan være rigtig mange ting. Lige fra Astma, at være ordblind eller hørehæmmet og til muskelsvind, downsyndrom, spastisk lammelse og manglende lemmer. De har lært at det kan være både synligt og usynligt, og at det kan være psykisk såvel som fysisk. Ligesom de har lært at næsten alle har en eller anden form for handicap. De har også lært at det er et langt stykke hen ad vejen er lige så vel er omverdenens ansvar som ens eget hvor velfungerende man kan være (f.eks. bip lyd ved lyskryds for de blinde). Vigtigst af alt har de lært at man kan have et handicap, men at man ikke ER sit handicap, fordi man indeholder og er SÅ meget mere end det, og man skal værdsætte sig selv og andre præcis som man/de er. Vi går ind for mangfoldighed og ligeværd på Holeby Landsbyordning, og mener det ikke er nok at tale om det, men det skal være vedkommende og relevant for vores børn.

Tak for jeres tillid og det gode samarbejde.

På vegne af hele landsbyordningen

Thomas Gustafsen